



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSBESLUIT, houdende algemene maatregelen, van 5 oktober 2023 ter aanpassing van de pensioenbedragen in de artikelen 7, eerste en tweede lid, van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering, 11, eerste en derde lid, en 12, eerste, tweede en derde lid, van de Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering (aanpassing pensioenbedragen)

Uitgegeven, 13 oktober 2023

De minister van Algemene Zaken,
Innovatie, Overheidsorganisatie,
Infrastructuur en Ruimtelijke Ordening,
E.C. Wever-Croes

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba, a.i.

In overweging genomen hebbende:

dat het wenselijk is de uitkeringen van het ouderdomspensioen en het weduwen- en wezenpensioen ingaande 1 januari 2023 aan te passen met 5%, ter gedeeltelijke compensatie van het door de gepensioneerden geleden koopkrachtverlies;

Gelet op:

artikel 7, zesde lid, van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering en artikel 11, zevende lid, van de Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, besloten:

Artikel I

Artikel 7 van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering wordt als volgt gewijzigd:

1°. in het eerste lid wordt 'Afl. 1.157,-' vervangen door 'Afl. 1.215,-'.

2°. in het tweede lid wordt 'Afl. 1.948,-' vervangen door 'Afl. 2.046,-'.

Artikel II

De Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

- 1°. in het eerste lid wordt 'Afl. 524,-' vervangen door 'Afl. 551,-', wordt 'Afl. 703,-' vervangen door 'Afl. 739,-', wordt 'Afl. 888,-' vervangen door 'Afl. 933,-' en wordt 'Afl. 1.157,-' vervangen door 'Afl. 1.215,-'.
- 2°. in het derde lid wordt 'Afl. 1.157,-' vervangen door 'Afl. 1.215,-'.

B artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

- 1°. in het eerste lid wordt 'Afl. 413,-' vervangen door 'Afl. 434,-' en wordt 'Afl. 453,-' vervangen door 'Afl. 476,-'.
- 2°. in het tweede lid wordt 'Afl. 386,-' vervangen door 'Afl. 406,-' en wordt 'Afl. 413,-' vervangen door 'Afl. 434,-'.
- 3°. in het derde lid wordt 'Afl. 453,-' vervangen door 'Afl. 476,-' en wordt 'Afl. 524,-' vervangen door 'Afl. 551,-'.

Artikel III

Dit landsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na die van zijn plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 2023.

Gegeven te Oranjestad, 5 oktober 2023

A. Vrolijk

De minister van Toerisme en Volksgezondheid,
D.P. Oduber

De minister van Algemene Zaken, Innovatie, Overheidsorganisatie,
Infrastructuur en Ruimtelijke Ordening,
E.C. Wever-Croes